ДОГОВОР № ________
о предоставлении услуг по проведению

государственного технического осмотра

«___» __________ 20___ г.

г. Минск

Автотранспортное государственное учреждение «БЕЛТРАНССПЕЦАВТО» Управления делами Президента Республики Беларусь, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Познякова Александра Николаевича, действующего на основании Доверенности от 17.09.2021 г. № 716, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице __________________________________________________________________________             действующего на основании ______________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает услуги по проведению государственного технического осмотра автотранспортных средств Заказчика категории М1, М2, N1, О1, О2, L1-L7 по техническому кодексу установившееся практики 309-2011:
	Тип транспортного средства
	Марка
транспортного средства
	Регистрацион-ный знак
	Тип двигателя (бензин/ дизель/газ)
	Колесная формула
	Наличие шипованных автошин

1.2. Цель оказания услуг – для собственных нужд Заказчика.
2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1. Провести проверку соответствия технического состояния автотранспортных средств ЗАКАЗЧИКА, их составных частей и дополнительного оборудования требованиям нормативно-правовых актов и технических нормативно-правовых актов Республики Беларусь.

2.2. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ диагностическую карту по результатам проверки.

2.3. Оказывать услуги качественно, в соответствии с требованиями, предъявляемыми к диагностическим станциям, специалистами соответствующей квалификации.

2.4.  Принимать автотранспортные средства для проведения государственного технического осмотра по предъявлении представителем Заказчика следующих документов:
- Свидетельства о регистрации автотранспортного средства;

- Документа удостоверяющего личность уполномоченного представителя Заказчика.

2.5. Назначить дату и время прохождения государственного технического осмотра.

2.6. Плата за услуги формируется в соответствии с тарифами, утвержденными ИСПОЛНИТЕЛЕМ. Цены на услуги устанавливаются в белорусских рублях. Стоимость услуг в течение года может меняться в связи с изменением тарифов и объемов оказанных услуг.

2.7. Осуществлять свою деятельность, согласно действующему законодательству Республики, Беларусь.

3. ЗАКАЗЧИК обязуется:

3.1. Проходить государственный технический осмотр в согласованные с ИСПОЛНИТЕЛЕМ сроки. В случае неявки в назначенное время, государственный технический осмотр проводится в порядке общей очереди согласно графику работы станции диагностики ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.2. Производить 100% предоплату услуг согласно счету, выставляемому ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3.3. Расчеты осуществляются в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ платежным поручением.
3.4.  При повторном прохождении государственного технического осмотра по причине несоответствия технического состояния автомобиля требованиям ТНПА, Заказчик должен произвести доплату за проведение отдельных видов контрольно-диагностических работ, в течение 3-х банковских дней с момента выписки счета-фактуры.

3.5. Обеспечить соблюдение своими представителями требований техники безопасности, пожарной безопасности, производственной санитарии, а также порядка прохождения государственного технического осмотра, установленных на станции диагностики ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Срок действия договора.

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения сторонами обязательств, возникших в период действия договора и полного расчета между ними.

5.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

5.3. Все споры, которые могут возникнуть по настоящему договору стороны разрешают по обоюдному согласию. Если стороны не достигли согласия, то разрешение спора осуществляется экономическим судом в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:

___________________________________  ___________________________________ ___________________________________ ___________________________________
р/с _________________________________ ____________________________________ ____________________________________

____________________________________
тел. _______________________________

	Исполнитель:

Автотранспортное государственное учреждение «БЕЛТРАНССПЕЦАВТО» Управления делами Президента Республики Беларусь,

220004, г. Минск, ул. К.Либкнехта, 54,

р/с BY63АКВВ36329000038580000000

в ОАО «АСБ Беларусбанк»,

БИК АКВВBY2X,
УНН 100049928, ОКПО 03539136,

тел./факс 226 46 79.

	/_________________ /________________/
м.п
	_______________/А.Н.Позняков/

м.п.

PAGE
2